
Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00078 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ERRATA - RATIFICAÇÃO E EXTRATO - DI-29-2025.

• AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-06-2025.

• PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº CPE-003-2025.

• RESOLUÇÃO 001/2025 - Aprova o 3º Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior referente ao ano de 2024 do municipio de Ibitita -
Bahia.

• PORTARIA Nº 025, DE 22 DE MAIO DE 2025 – GABINETE - Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio à servidora ZELIA ALVES DOS
ANJOS SILVA e dá outras providências.

• AVISO DE CONTRARRAZÕES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-07-2025.

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18FE58EDE3C131EB0C25924841611F9C



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00078 | Caderno 1

Dispensa

   
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
CNPJ Nº 13.715.057/0001‐19 
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá 

 

 

 
ERRATA DE TERMOS DE RATIFICAÇÃO E DO EXTRATO DO CONTRATO DE 

DISPENSA 

A  Prefeitura  Municipal  de  Ibititá,  torna  público  a  Errata  das  publicações  da  Dispensa  de 

Licitação nº DI‐29‐2025, publicadas no Diário Oficial do Município, terça‐feira, 20 de maio de 

2025 | Ano I ‐ Edição nº 00076 | Caderno 1, será corrigida de acordo com as referências que 

seguem: 

Onde se LÊ: 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0219052025 

Dispensa de Licitação nº DI‐29‐2025 
 

O Prefeito Municipal de Ibititá/Ba, no uso de suas atribuições, em conformidade com 
inciso  II.  Art.  75  da  Lei  14.133/2021,  vem  através  do  presente,  RATIFICAR  e  AUTORIZAR  a 
execução do objeto do Processo Administrativo n.º 0219052025, Dispensa de Licitação nº DI‐
29‐2025, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de 
link dedicado de  internet para atender as demandas das secretarias do município de  Ibititá ‐ 
Bahia. ROCHEDO NET LTDA – CNPJ: 54.606.737/0001‐81. Valor global estimado R$: 14.525,00 
(quatorze mil e quinhentos e vinte e cinco reais), por um período de 03 (três) meses. 

Em  cumprimento  ao  disposto  na  Lei  nº  14.133/2021,  DETERMINO  a  publicação  da 
presente ratificação no Diário Oficial do Município, para que produza os efeitos legais. 
 

Ibititá‐Ba, 20 de maio de 2025 
 

 
Afonso Ferreira Mendonça 

Prefeito Municipal. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0219052025 
EXTRATO DE CONTRATO Nº CDI‐0129‐2025 

 
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  de  link  dedicado  de 
internet para atender as demandas das secretarias do município de Ibititá ‐ Bahia. Conforme o 
Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DI‐29‐2025. DOTAÇÃO: 
Gestão/Unidade: 03.00.1 – 05.00.1 – 06.00.1 – 07.00.1 – 08.00.1 – 09.00.1; Atividade: 2.016 – 
2.152 – 2.023 – 2.037 – 2.087; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00; Fonte de Recursos: 1.500 ‐ 
1.550 – 1.002. VIGÊNCIA:  03  (três) meses.  PARTES CONTRATANTES:  PREFEITURA MUNICIPAL 
DE  IBITITÁ  ‐  CNPJ:  13.715.057/0001‐19  e  ROCHEDO NET  LTDA  –  CNPJ:  54.606.737/0001‐81; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO R$: 14.525,00 (quatorze mil e quinhentos e vinte e cinco reais). 
 

IBITITÁ ‐ BA, 20 de maio de 2025 
 

 
AFONSO FERREIRA MENDONÇA 

Prefeito Municipal 
 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2138BC3AE12EFE76BB5C022A9A568745

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00078 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00078 | Caderno 1

   
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
CNPJ Nº 13.715.057/0001‐19 
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá 

 

 

 
LEIA‐SE 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0219052025 

Dispensa de Licitação nº DI‐29‐2025 
 

O Prefeito Municipal de Ibititá/Ba, no uso de suas atribuições, em conformidade com 
inciso  II.  Art.  75  da  Lei  14.133/2021,  vem  através  do  presente,  RATIFICAR  e  AUTORIZAR  a 
execução do objeto do Processo Administrativo n.º 0219052025, Dispensa de Licitação nº DI‐
29‐2025, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de 
link dedicado de  internet para atender as demandas das secretarias do município de  Ibititá ‐ 
Bahia.  ROCHEDO NET  LTDA  –  CNPJ:  54.606.737/0001‐81.  Valor  global mensal  R$:  14.525,00 
(quatorze  mil  e  quinhentos  e  vinte  e  cinco  reais),  por  um  período  de  04  (quatro)  meses, 
Perfazendo o valor global de R$ 58.100,00 (Cinquenta e oito mil e cem reais). 

Em  cumprimento  ao  disposto  na  Lei  nº  14.133/2021,  DETERMINO  a  publicação  da 
presente ratificação no Diário Oficial do Município, para que produza os efeitos legais. 
 

Ibititá‐Ba, 20 de maio de 2025. 
 

 
Afonso Ferreira Mendonça 

Prefeito Municipal. 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0219052025 
EXTRATO DE CONTRATO Nº CDI‐0129‐2025 

 
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  de  link  dedicado  de 
internet para atender as demandas das secretarias do município de Ibititá ‐ Bahia. Conforme o 
Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DI‐29‐2025. DOTAÇÃO: 
Gestão/Unidade: 03.00.1 – 05.00.1 – 06.00.1 – 07.00.1 – 08.00.1 – 09.00.1; Atividade: 2.016 – 
2.152 – 2.023 – 2.037 – 2.087; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00; Fonte de Recursos: 1.500 ‐ 
1.550 – 1.002. VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE  IBITITÁ  ‐  CNPJ:  13.715.057/0001‐19  e  ROCHEDO NET  LTDA  –  CNPJ:  54.606.737/0001‐81; 
VALOR MENSAL R$: 14.525,00 (quatorze mil e quinhentos e vinte e cinco reais). Perfazendo o 
valor global de R$ 58.100,00 (Cinquenta e oito mil e cem reais). 
 

IBITITÁ ‐ BA, 20 de maio de 2025. 
 

 
AFONSO FERREIRA MENDONÇA 

Prefeito Municipal 
 

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2138BC3AE12EFE76BB5C022A9A568745

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00078 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00078 | Caderno 1

Pregão Eletrônico
 

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001‐19 

 

 

 
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-06-2025 

Processo Adm: Nº 0109042025 

Objeto: Contratação de empresa especializada em desenvolvimento e locação de 
sistema próprio e integrado voltado para soluções corporativas de gestão pública, 
abrangendo planejamento, desenvolvimento de artefatos de planejamento com 
inteligência artificial, processos de licitação e contratos, compras municipais e 
almoxarifado. Inclui também serviços de implantação, capacitação e treinamentos 
necessários para atender às demandas da prefeitura municipal de Ibititá-Bahia. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 124.583,30 (cento e vinte e quatro mil e 
quinhentos e oitenta e três reais e trinta centavos): GE CONSULTORIA PUBLICA 
LTDA CNPJ: 08.621.541/0001-49 com o lote: 1 no valor total de R$ 124.583,30 
(cento e vinte e quatro mil e quinhentos e oitenta e três reais e trinta centavos). 

IBITITÁ - BA, 22 de maio de 2025 

LUCAS OLIVEIRA GOMES 
CONDUTOR DE PROCESSOS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-06-2025 
Processo Adm: Nº 0109042025 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada em desenvolvimento e locação de sistema 
próprio e integrado voltado para soluções corporativas de gestão pública, abrangendo 
planejamento, desenvolvimento de artefatos de planejamento com inteligência artificial, 
processos de licitação e contratos, compras municipais e almoxarifado. Inclui também serviços 
de implantação, capacitação e treinamentos necessários para atender às demandas da 
prefeitura municipal de Ibititá-Bahia. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 124.583,30 (cento e vinte e quatro mil e quinhentos e 
oitenta e três reais e trinta centavos): GE CONSULTORIA PUBLICA LTDA CNPJ: 
08.621.541/0001-49 com os lotes: 1 no valor total de R$ 124.583,30 (cento e vinte e quatro mil e 
quinhentos e oitenta e três reais e trinta centavos). 

IBITITÁ (BA), quinta-feira, 22 de maio de 2025 

 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0698E52D8E66F407FA4531EFBF5917EA

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00078 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00078 | Caderno 1

 

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001‐19 

 

 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-06-2025 
Processo Adm: Nº 0109042025 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada em desenvolvimento e locação de sistema 
próprio e integrado voltado para soluções corporativas de gestão pública, abrangendo 
planejamento, desenvolvimento de artefatos de planejamento com inteligência artificial, 
processos de licitação e contratos, compras municipais e almoxarifado. Inclui também serviços 
de implantação, capacitação e treinamentos necessários para atender às demandas da 
prefeitura municipal de Ibititá-Bahia. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 124.583,30 (cento e vinte e quatro mil e quinhentos e 
oitenta e três reais e trinta centavos): GE CONSULTORIA PUBLICA LTDA CNPJ: 
08.621.541/0001-49 com os lotes: 1 no valor total de R$ 124.583,30 (cento e vinte e quatro mil e 
quinhentos e oitenta e três reais e trinta centavos). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE IBITITA, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o/a(s) DECRETO N° 398, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos 
trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima 
especificado. 

IBITITÁ (BA), quinta-feira, 22 de maio de 2025 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
PREFEITO MUNICIPA 
 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPE-0601-2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ CONTRATADO: GE CONSULTORIA 
PUBLICA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.621.541/0001-49 MODALIDADE DA DESPESA: 
Pregão Eletrônico nº PE-06-2025 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021 E SUAS 
ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses. OBJETO: Prestação de serviços 
especializada em desenvolvimento e locação de sistema próprio e integrado voltado para soluções 
corporativas de gestão pública, abrangendo planejamento, desenvolvimento de artefatos de 
planejamento com inteligência artificial, processos de licitação e contratos, compras municipais e 
almoxarifado. Inclui também serviços de implantação, capacitação e treinamentos necessários para 
atender às demandas da prefeitura municipal de Ibititá-Bahia. VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 
124.583,30 (cento e vinte e quatro mil e quinhentos e oitenta e três reais e trinta centavos). IBITITÁ - 
BA, 22 DE MAIO DE 2025. AFONSO FERREIRA MENDONÇA - Prefeito Municipal 
 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0698E52D8E66F407FA4531EFBF5917EA

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00078 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00078 | Caderno 1

Contrato
 

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001‐19 

 

 

 
 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPE-003-2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ CONTRATADO: EMPREENDIMENTOS 
REIS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 49.501.218/0001-19 MODALIDADE DA DESPESA: 
Pregão Eletrônico nº PE-03-2025 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021 E SUAS 
ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARAS DO MUNICÍPIO DE IBITITÁ-BA. VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 987.650,10 
(novecentos e oitenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais e dez centavos). IBITITÁ - BA, 29 de 
abril de 2025. AFONSO FERREIRA MENDONÇA - Prefeito Municipal 
 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42B0B842602DE8B7BC3FEE4F7FBA7E0C

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00078 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00078 | Caderno 1

Resolução

Resolu^ao n®001/2025.

RESOLVE:

Ibitita-Bahia, 16 de Maio de 2025.

1

0 Plenario do Conselho Municipal de Saude no uso de suas atribuiQoes 
legais e considerando o decidido em reuniao ordinaria, ocorrido na Sala de 
reunioes cedida pela Secretaria de Transporte e Infraestrutura de Ibitita 
(CASES), no dia 09 de Maio de 2025.

JoseVWl'
Presidente do Cod

IBIXITA
CONSELHO hdUNICIPAU DE SAUDE

Q/^eixas Pip^nta 
selho M^ficipal de Saude

, GCVCSMO t>e ’

Ibitita
WUrBUWiOQSSO

•■fTn*

Relatorio
Quadrimestre

Art. 1® - Aprova o 3® Relatorio Detalhado do Quadrimestre Anterior 
referente ao ano de 2024 do municipio de Ibitita - Bahia.

Art. 2® - A presente resolu^ao entra em vigor na data de sua publicagao.

Aprova o 3® 
Detalhado do 
Anterior referente ao ano de 
2024 do municipio de Ibitita- 
Bahia.

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ABC70840F2E7225FF8C9B6FE6307C543

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00078 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00078 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

AVISO PARA APRESENTAÇÃO DE CONTRARRAZÕES 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE‐007‐2025 

 
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS DE  LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E 

OPERAÇÃO  DE  INFRAESTRUTURA  TEMPORÁRIA  PARA  EVENTOS,  COMPREENDENDO 

ESTRUTURAS METÁLICAS, EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PAINÉIS DE LED E 

SERVIÇOS  TÉCNICOS  ESPECIALIZADOS,  DESTINADOS  À  REALIZAÇÃO  DE  SHOWS  E  EVENTOS 

INSTITUCIONAIS NO MUNICÍPIO DE IBITITA ‐ BAHIA. 

O  Pregoeiro  comunica  aos  interessados  no  processo  licitatório  em  epígrafe  que  a  empresa 

TIAGO  BATISTA  PEREIRA  DA  CONCEIÇÃO  LTDA  apresentou  suas  contrarrazões  aos  recursos 

interpostos pelas empresas ELETROLIGHT COMÉRCIO DE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS LTDA e RCP 

LOCACOES EVENTOS E SERVICOS LTDA. 

A  referida  contrarrazão  encontra‐se  disponível  para  consulta  no  endereço  eletrônico 

https://www.bll.org.br  e  no  site  https://ibitita.ba.gov.br, maiores  esclarecimentos  no  e‐mail: 

licitacao@ibitita.ba.gov.br. Ibititá‐BA, 21/05/2025. LUCAS OLIVEIRA GOMES – Pregoeiro 

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AB108B242068C97D2012861F93C7C23A

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00078 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de maio de 2025  |  Ano I - Edição nº 00078 | Caderno 1

Portaria

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
                            GABINETE DO PREFEITO 
                            CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
  
                                                                                                  

Praça Sidney Dourado Matos, 70 – Centro – Ibititá-BA – CEP: 44.960-000  
CNPJ nº 13.715.057/0001-19 

 

PORTARIA Nº 025, DE 22 DE MAIO DE 2025 – GABINETE  
 

 

Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio à 
servidora ZELIA ALVES DOS ANJOS SILVA e dá 
outras providências. 

 

O Prefeito de Ibititá, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder licença prêmio à servidora pública municipal, Sra. ZELIA ALVES 

DOS ANJOS SILVA, matrícula nº 351, pelo período de 03 (três) meses, a serem 

usufruídos de 26/05/2025 a 24/08/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito de Ibititá, em 22 de maio de 2025. 

 
  

 
AFONSO FERREIRA MENDONÇA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18FE58EDE3C131EB0C25924841611F9C


		2025-05-22T15:45:14-0300




